
Bendra informacija

Description
MDA-MB-231-GFP yra fluorescenciniu žymekliu pažymėtas plačiai naudojamos MDA-MB-231 žmogaus krūties
vėžio ląstelių linijos variantas, sukurtas išreikšti žalią fluorescencinį baltymą (GFP) per lentivirusinę transdukciją.
Šis modifikavimas leidžia realiuoju laiku vizualizuoti ir kiekybiškai įvertinti naviko ląstelių dinamiką tiek in vitro,
tiek in vivo, palengvindamas išsamią naviko ir stromos sąveikos, ląstelių proliferacijos ir metastazavimo elgesio
analizę. Pirminė MDA-MB-231 linija kilusi iš pleuros išsiliejimo pacientės, sergančios trigubai neigiamu krūties
vėžiu (TNBC), ir pasižymi agresyviu, invaziniu elgesiu su mezenchiminio fenotipo požymiais, todėl yra
pagrindinis modelis TNBC patofiziologijos ir atsparumo gydymui tyrimams.

Bendros kultūros eksperimentuose su žmogaus mezenchiminėmis kamieninėmis/stromos ląstelėmis (MSC)
MDA-MB-231-GFP ląstelės parodė žymiai padidėjusį proliferacijos ir naviko skatinimo elgesį. Tyrimai parodė, kad
šiam efektui pasiekti svarbus yra tiesioginis kontaktas su MSC, o ne vien tik tirpūs veiksniai. Konkrečiai, bendra
kultūra su MSC po keturių dienų lėmė 39,5 % MDA-MB-231-GFP ląstelių proliferacijos padidėjimą, palyginti su
monokultūra, ir indukavo CD90 ekspresiją krūties vėžio ląstelių pogrupyje – žymeklį, kuris nėra ekspresuojamas
standartinėmis sąlygomis. Ši MSC indukuota CD90 ekspresija reikalavo tiesioginio ląstelių tarpusavio sąveikos ir
buvo iš dalies slopinama blokuojant tarpląstelinės jungties arba Notch signalus, o tai rodo, kad į procesą įtraukti
specifiniai tarpląsteliniai komunikacijos keliai.

In vivo, MDA-MB-231-GFP ląstelių ir MSC bendras įšvirkštimas imunodeficituotoms NOD/scid pelėms lėmė
maždaug dešimtkart padidėjusį naviko tūrį ir padidėjusį metastazavimo potencialą, palyginti su vien tik vėžio
ląstelių įšvirkštimu. Šie navikai pasižymėjo padidėjusiu kraujagyslių susidarymu ir didesniu gyvybingumu, be to,
išlaikė nedidelę CD90 teigiamą populiaciją, patvirtindami in vitro rezultatus. Atsižvelgiant į šiuos tyrimus, MDA-
MB-231-GFP yra patikimas modelis naviko ir stromos sąveikos, MSC indukuoto fenotipinio plastiškumo ir naviko
progresavimo mechanizmų tirimui trigubo neigiamo krūties vėžio atveju.

Organism Žmogus

Tissue Metastazių

Disease Krūties adenokarcinoma

Metastatic site Pleuros išskyros

Charakteristikos

Age 51 metai

Gender Moteris

Ethnicity Kaukaziečių

Morphology Epitelis
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Growth
properties

Prigludęs

Reguliavimo duomenys

Citation MDA-MB-231-GFP (Cytion katalogo numeris 305691)

Biosafety level 1

NCBI_TaxID 9606

CellosaurusAccession CVCL_E2QK

GMO Status GMO-S1: šioje MDA-MB-231 žmogaus krūties karcinomos linijoje yra GFP konstruktas, skirtas
fluorescenciniam invazinio elgesio stebėjimui. Ši klasifikacija taikoma tik Vokietijoje ir gali skirtis kitose
šalyse.

Biomolekuliniai duomenys

Protein
expression

GFP

Mutational
profile

Mutacija: p.Gly464Val, heterozigotinė; mutacija: p.Gly13Asp, heterozigotinė; mutacija: p.Arg280Lys,
homozigotinė

Tvarkymas

Culture
Medium

DMEM:Ham's F12 (1:1), w: 3,1 g/l gliukozės, w: 1,6 mM L-glutamino, w: 15 mM HEPES, w: 1,0 mM natrio piruvato,
w: 1,2 g/l NaHCO3 (Cytion 820400a)

Supplements Papildykite terpę 5 % FBS

Dissociation
Reagent

Accutase

Freeze
medium

Kaip kriokonservavimo terpę naudojame visišką augimo terpę + 10 % DMSO, kad būtų užtikrintas tinkamas
gyvybingumas po atšildymo.
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Thawing and
Culturing Cells 1. Patikrinkite, ar pristatant buteliuką jis išlieka gerai užšaldytas, nes ląstelės gabenamos ant sauso ledo,

kad gabenimo metu būtų palaikoma optimali temperatūra.

2. Gavę iš karto laikykite kriovialą žemesnėje nei -150 °C temperatūroje, kad užtikrintumėte ląstelių
vientisumo išsaugojimą, arba pereikite prie 3 veiksmo, jei reikia nedelsiant kultivuoti.

3. Jei norite nedelsiant pradėti kultivuoti, greitai atšildykite buteliuką panardindami jį į 37 °C temperatūros
vandens vonelę su švariu vandeniu ir antimikrobine priemone, švelniai maišydami 40-60 sekundžių, kol
liks nedidelis ledo gabalėlis.

4. Visus tolesnius veiksmus atlikite steriliomis sąlygomis srauto gaubte, prieš atidarydami kriovialą
dezinfekuokite jį 70 % etanoliu.

5. Atsargiai atidarykite dezinfekuotą buteliuką ir perpilkite ląstelių suspensiją į 15 ml centrifugos
mėgintuvėlį, kuriame yra 8 ml kambario temperatūros mitybinės terpės, atsargiai išmaišykite.

6. Mišinį centrifuguokite 200 x g greičiu 5 minutes, atsargiai išmeskite supernatantą su šaldymo terpe.

7. Atlikite procedūrą, aprašytą skyriuje "Atkūrimas po atšildymo"

Incubation
Atmosphere 37 °C, 5 %CO2, drėkintoje atmosferoje.

Flask Coating
Kad po atšildymo būtų užtikrintas optimalus prisitvirtinimas ir gyvybingumas, rekomenduojame naudoti
kolagenu dengtas kolbas arba plokšteles.

Freezing
Procedure Kriokonservuotos ląstelių linijos gabenamos ant sauso ledo patvirtintoje, izoliuotoje pakuotėje su pakankamu

kiekiu šaldymo skysčio, kad pervežimo metu būtų palaikoma maždaug -78 °C temperatūra. Gavę pakuotę,
nedelsdami ją apžiūrėkite ir nedelsdami perkelkite mėgintuvėlius į tinkamą saugyklą.

Shipping
Conditions Kriokonservuotos ląstelių linijos gabenamos ant sauso ledo patvirtintoje, izoliuotoje pakuotėje su pakankamu

kiekiu šaldymo skysčio, kad pervežimo metu būtų palaikoma maždaug -78 °C temperatūra. Gavę pakuotę,
nedelsdami ją apžiūrėkite ir nedelsdami perkelkite mėgintuvėlius į tinkamą saugyklą.

Storage
Conditions Norėdami ilgai saugoti, įdėkite buteliukus į garų fazės skystą azotą maždaug -150-196 °C temperatūroje.

Laikymas -80 °C temperatūroje yra priimtinas tik kaip trumpas tarpinis etapas prieš perkeliant į skystąjį azotą.
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Kokybės kontrolė / Genetinis profilis / HLA
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